20 Fluctibus addebant; fluctus crescebat in astra,
 Et mihi naufragium nostri fecere liquores.
 Iam mulier sibi nauta fuit, iam Virginis astrum
 Vidit uirgo, potens fortes torquere rudentes
 Et remis aptare manus; curaue uigente
 25 Nocte uigil fuerat: non norat femina somnum.
 Sideribus nam docta poli (labor ipse magistram
 Fecerat astrorum) norat uenientia fata.
 Non uer tranquillum fuerat, non mollior aestas;
 Sideribus tempus requiem non denique norat.

<INCERTI>

191

Tristia fata tui dum fles in Daphnide Flacci,
 Docte Maro, fratrem dis immortalibus aequas.

ALCIMI de Vergilio.

192

De numero uatum si quis seponat Homerum,
 Proximus a primo tunc Maro primus erit.
 At si post primum Maro seponatur Homerum,
 Longe erit a primo, quisque secundus erit.

20 fluctus S: fluctibus T | astris codd., corr. Oudend. ||
 22 astri T || 26 nam ego: iam codd. | puto ipse peritam ||
 27 Fecerit T | n̄ erat T || 29 Sederibus T || finem deesse putat
 Riesius; potius totus pannus uu. 22—29 ut obscurus ita fortasse
 hinc alienus

191 (B. II 202, M. 865) sine titulo accedit ex Rehdigerano
 (praef. p. 24) et Ambrosiano (ib. p. 23) || 1 Ristia Rehd. ||
 2 diis Rehd.

192 (B. II 178, M. 256) extat in Y cum titulo Alcimi de
 uirgilio, sine titulo in Laurentiano 39, 23 (praef. p. 23) || 2 tum
 Laur. || 3 seponat Laur. || 4 scds Y

193

<INCERTI>

Maeonium quisquis Romanus nescit Homerum,
 Me legat et lectum credat utrumque sibi.
 Illius immensos miratur Graecia campos,
 At minor est nobis sed bene cultus ager.
 Hic tibi nec pastor nec eques nec derit arator: 5
 Haec Grais constant singula, trina mihi.

194

<INCERTI>

Pastor arator eques paui colui superaui
 Capras rus hostes fronde ligone manu.
 E capris pastis, rure e sato et hoste subacto
 Nec lac nec segetes nec spolia ulla tuli.

193 (B. II 173, M. 254) extat in B(ritannico; praef. p. 10), P(atino; praef. p. 20), L(aurentiano; praef. p. 23), H(auniensi; praef. ibid.), A(mbrosiano; ibid.), qui carent titulo; Vergilius de se ipso inscribit *Rehdigeranus* (ibid. p. 23), Alcimi uel Alcinoi codex Barthii *Aduers.* XIX 24 || 1 romanū H | omerum B || 2 cf. *Ouidii A. A. I 2* | lecto A || 3 miretur H solus || 4 est H quoque | bene ABHLP: mage *Ascensius, cod. Barthii* || 5 Hic tibi nec pastor nec curuus deerit (deherit A) arator codices, quod correxi; bellorum mentionem cum propter illud trina u. 6 requirerent, Itali Non miles, pastor (pastor, miles alii), curuus non (uel non curuus) defit arator *reposuere*; potius uisum est remoto superfluo illo curuus (quod ubi librarius archetypū a nec ad nec aberrauit interpolatum est) restituere id quod commendat comparatum c. 194, 1